
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1339 1/4

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
6

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2013-376   Resolución de 10 de enero de 2013, por la que se aprueban las rela-
ciones defi nitivas de aspirantes admitidos y excluidos, se determina 
la composición del Tribunal Califi cador el lugar, fecha y hora de cele-
bración del primer ejercicio eliminatorio del proceso selectivo para el 
ingreso en el  Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad 
Perito Judicial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Diplomados y Técni-
cos Medios, especialidad Perito Judicial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden PRE/36/2012, de 24 de agosto, publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria extraordinario número 31, de fecha 27 de agosto, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3. A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesa-
das cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, 
de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4. Designar a los miembros del Tribunal califi cador que actuará en el proceso selectivo para 
el ingreso en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Perito Judicial, de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Don Joaquín Carlos de la Serna Bosch. 

 Presidente suplente: Don Marcos de la Mora Madariaga. 

 Vocales titulares: 

    Don Francisco Javier Bel Blesa. 

    Don Eduardo Lavín Pérez. 

    Doña María Mercedes Doce Marín. 

    Doña Mónica Jubete Portilla. 

    Don Óscar F. Pérez Aguilar. 

 Vocales suplentes: 

    Don Jesús Antonio Ruiz Gómez. 

    Don Jaime Fomperosa Fernández. 

    Doña Lucila Mazorra Macho. 

    Don Tomás Girón Portilla. 

    Doña Ana García Negrete. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1340 2/4

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
6

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

 Secretario: Doña María Eugenia Calvo Rodríguez. 

 Secretario suplente: Doña Marta Sánchez-Calero López. 

 5. Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 25 de 
enero de 2013 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 2, situada en la planta nivel menos dos, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 10 de enero de 2013. 

 La consejera de Presidencia y Justicia. 

 (P.D., resolución de 20 de junio de 2008) La directora general de Función Pública, 

 P.A. El secretario general de Presidencia y Justicia 
(Decreto 107/2011, de 7 de julio - BOC 11-07-11), 

 Javier José Vidal Campa. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1341 3/4

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
6

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

  

ANEXO I  
CUERPO DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

PERITO JUDICIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

20194410L 1. ABAD SARRAGA, LORENA 

18041471H 2. AGUADO GRACIA, ANA 

20192818Z 3. ALONSO LANZA, SUSANA MARIA 

13772717H 4. ARENAL PRETTO, BIBIANA MARTIN 

72141409T 5. ARIAS RUIZ, ANGEL 

09777668T 6. ARRIMADA GARCIA, MARIA SONIA 

72037363Y 7. AZPEITIA MARTIN, JAVIER 

13780376H 8. BARROS SAN EMETERIO, BLANCA NIEVES 

20194874T 9. BUSTAMANTE VELEZ, CESAREO 

72043857Z 10. CARRERAS AJA, ARTURO 

20204005T 11. CASADO MARTINEZ, EDITA 

20191073V 12. CASANUEVA ARPIDE, JAVIER 

13740322F 13. CASELLES HERRERO, MARIA CARMEN 

13919456V 14. DIAZ LABRADOR, JOSE MANUEL 

72042565X 15. ELORZA DEL CAMPO, GUILLERMO 

20206372K 16. FERNANDEZ CISNEROS, PABLO 

72059278W 17. FERNANDEZ POO, BEATRIZ 

04603061W 18. GARCIA BUTENEGRO, JAVIER 

09443948X 19. GARCIA CERDAN, IGNACIO 

13784600X 20. GARCIA HERNANDEZ, DAVID 

09443890K 21. GOMEZ GIRALDO, MARTA 

20212523P 22. GOMEZ GUTIERREZ, BEATRIZ 

72139949N 23. GONZALEZ GARCIA, MARIA ISABEL 

72064760X 24. GUTIERREZ CUESTA, BEATRIZ 

20200884F 25. HIDALGO SAIZ, FELISA 

72043441N 26. HIERRO GOICOECHEA, BARBARA 

72134261M 27. HOYO GUERRA, TOMAS IGNACIO DEL 

72062017G 28. JARA LEBANIEGOS, PATRICIA 

72130875T 29. LINARES BOLADO, INES 

13784216V 30. LOPEZ GARCIA, JOSE EDUARDO 

72033123K 31. MARTIN EXPOSITO, MARIA EVA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1342 4/4

C
V
E
-2

0
1
3
-3

7
6

VIERNES, 18 DE ENERO DE 2013 - BOC NÚM. 12

DNI Apellidos y Nombre 

20205232P 32. MARTIN SALCES, RAUL 

12739163S 33. MARTINEZ ALCALDE, MIGUEL ANGEL 

72139515S 34. MARTINEZ CASADO, BARBARA 

72041111M 35. MARTINEZ MAGALDI, PILAR 

72143611V 36. MELON GARCIA, ELENA 

13745910Y 37. MIYARES GOMEZ, ANA ISABEL 

13937839T 38. MONTES GARCIA, CARLOS 

20192258Y 39. PALACIO LUENA, MARIA JOSE 

36047889N 40. RODRIGUEZ AMIL, JUAN MANUEL 

20206370L 41. RODRIGUEZ GUTIERREZ, JOSE IGNACIO 

72023248J 42. RUGAMA ONTALVILLA, BEGOÑA 

72145235P 43. SANCHEZ CUEVAS, GEMA 

72046140C 44. TORICES LLORENTE, MARCOS 

02535338W 45. VELASCO ARRIETA, GONZALO 

72135251Y 46. VELASCO TRUEBA, ELISABET 

  

  

ANEXO II 
CUERPO DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

PERITO JUDICIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

72069040N 1. GOMEZ CAMUS, CARMEN GEMA NO CUMPLE REQUISITOS 
DESEMPLEO 

13075363R 2. MARTINEZ ALONSO, LUIS ABONA TASAS INCORRECTAS 

45626549T 3. REZA ALVAREZ, OSCAR NO CUMPLE REQUISITOS 
DESEMPLEO 

71770001L 4. RODRIGUEZ MORO, LUCIA NO CUMPLE REQUISITOS 
DESEMPLEO 

  
 2013/376 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-01-16T08:48:57+0100
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




